Об утверждении предельных максимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации

23 декабря 2008

Приказ Федеральной службы по тарифам (ФСТ России) №376-э/9 от 17 декабря 2008 г.

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года №41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, №16, ст. 1316; 1999, №7, ст. 880; 2003, №2, ст. 158; №13, ст. 1180; №28, ст. 2894; 2004, №35, ст. 3607; 2005, №1 (часть 1), ст. 37; №49, ст. 5125; №52 (часть 1), ст. 5597; 2006, №1, ст. 10; 2007, №43, ст.5084; №45, ст.5427), постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года. №109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, №9, ст. 791; 2005, №1 (часть 2), ст. 130; №43, ст. 4401; №47,   ст. 4930; №51, ст. 5526; 2006, №23, ст. 2522; №36, ст. 3835; №37, ст. 3876; 2007, №1 (часть 2), ст.282; №14, ст.1687; №16, ст.1909; 2008, №2, ст.84; №25, ст.2989; №27, ст.3285), на основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года №332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, №29, ст. 3049; 2006, №3, ст. 301; №23, ст. 2522; №48, ст. 5032; №50, ст.5354; 2007, №16, ст.1912; №25, ст.3039; №32, ст.4145; 2008, №7, ст.597; №17, ст.1897; №23, ст.2719; №38, ст.4309; №46, ст.5337), а также в соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 06.08.2004г. № 20-э/2 (зарегистрировано Минюстом России 20.10.2004г., регистрационный № 6076), с изменениями и дополнениями, внесенными приказами ФСТ России от 23.11.2004г. № 193-э/11 (зарегистрировано Минюстом России 16.12.2004г., регистрационный № 6191), от 14.12.2004г. № 289-э/15 (зарегистрировано Минюстом России 21.12.2004г., регистрационный № 6213), от 28.11.2006г. № 318-э/15 (зарегистрировано Минюстом России 08.12.2006г., регистрационный № 8574), от 30.01.2007г. № 14-э/14 (зарегистрировано Минюстом России 06.03.2007г., регистрационный № 9041), от 31.07.2007г. № 138-э/6 (зарегистрировано Минюстом России 20.08.2007г., регистрационный № 10030),  от 23.11.2007г. № 385-э/1 (зарегистрировано Минюстом России 29.11.2007г., регистрационный № 10578) и от 21.10.2008г. № 209-э/1 (зарегистрировано Минюстом России 06.11.2008г., регистрационный № 12580), на основании протокола Правления ФСТ России от 17 декабря 2008 года № 61-э п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить предельные максимальные уровни тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории субъектов Российской Федерации согласно приложению;

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2009 года.

Руководитель Федеральной
службы по тарифам                                                                  С. Новиков

	Приложение

	к приказу

	Федеральной службы по тарифам

	от «17» декабря 2008г. № 376-э/9

	Предельные максимальные уровни тарифов на услуги по передаче

	электрической энергии по субъектам Российской Федерации

	№ п.п.
	Субъект Российской Федерации
	Двухставочный тариф

	Ставка (тариф) на содержание электрических сетей
	Ставка (тариф) технологического расхода (потерь) электрической энергии на передачу по сетям

	(руб./МВт. в месяц)
	(руб./МВт.ч.)

	Уровень напряжения
	Уровень напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	Республика Адыгея
	156 375,54
	219 468,38
	456 572,13
	635 387,54
	342,06
	356,67
	451,88
	634,23

	2
	Республика Алтай
	391 086,30
	770 550,36
	882 073,83
	862 347,91
	165,65
	213,66
	230,66
	423,88

	3
	Республика Башкортостан
	58 107,97
	183 717,55
	312 227,30
	448 881,01
	564,05
	625,27
	656,06
	854,23

	4
	Республика Бурятия
	379 964,61
	816 766,82
	595 295,35
	824 047,55
	21,28
	67,21
	137,17
	344,22

	5
	Республика Дагестан
	498 772,36
	506 206,77
	518 834,18
	537 115,37
	30,18
	81,36
	83,48
	146,35

	6
	Республика Ингушетия
	148 559,42
	216 545,15
	349 656,95
	780 579,36
	39,38
	79,27
	121,45
	184,66

	7
	Кабардино-Балкарская республика
	175 346,77
	221 090,11
	387 487,92
	571 069,37
	624,04
	654,88
	697,18
	701,52

	8
	Республика Калмыкия
	783 006,84
	950 458,07
	950 672,38
	1 367 800,98
	47,02
	83,14
	147,01
	239,13

	9
	Карачаево-Черкесская республика
	780 524,90
	889 617,13
	1 074 048,48
	1 221 828,91
	64,39
	109,68
	171,33
	514,94

	10
	Республика Карелия
	303 772,36
	849 001,41
	854 672,85
	871 506,86
	35,70
	81,38
	149,48
	283,18

	11
	Республика Коми
	607 395,59
	659 869,45
	832 961,68
	927 895,29
	37,54
	63,59
	124,79
	591,65

	12
	Республика Марий Эл
	249 821,19
	287 370,08
	462 499,19
	536 236,63
	54,73
	141,38
	241,37
	458,12

	13
	Республика Мордовия
	302 478,23
	310 834,80
	318 493,69
	520 240,50
	46,34
	98,71
	151,48
	351,70

	14
	Республика Северная Осетия-Алания
	414 879,46
	469 327,32
	706 562,54
	831 672,49
	33,90
	79,38
	158,53
	370,10

	15
	Республика Татарстан
	152 590,68
	381 489,32
	567 165,55
	697 605,07
	44,79
	147,34
	235,79
	465,29

	16
	Республика Тыва
	473 459,70
	548 473,67
	624 042,54
	886 866,73
	30,64
	57,20
	53,87
	106,93

	17
	Удмуртская республика
	106 648,02
	299 303,26
	387 110,87
	511 462,89
	206,91
	209,92
	216,89
	361,12

	18
	Республика Хакасия
	143 488,31
	350 386,09
	307 045,11
	532 961,59
	7,11
	54,90
	128,19
	237,01

	19
	Чеченская республика
	320 213,72
	369 488,13
	490 478,37
	635 061,26
	36,88
	54,91
	106,83
	262,01

	20
	Чувашская республика
	230 764,52
	557 840,67
	541 480,67
	675 010,26
	13,15
	57,04
	83,68
	295,37

	21
	Алтайский край
	223 958,78
	298 402,79
	423 619,79
	616 869,14
	78,93
	120,35
	173,99
	396,59

	22
	Забайкальский край
	334 122,53
	395 043,86
	539 569,13
	919 474,16
	55,95
	129,82
	223,88
	432,20

	23
	Камчатский край
	84 745,29
	1 119 874,24
	603 627,26
	956 595,71
	122,38
	1 059,21
	1 047,28
	4 381,14

	24
	Краснодарский край
	156 375,54
	219 468,38
	456 572,13
	635 387,54
	342,06
	356,67
	451,88
	634,23

	25
	Красноярский край
	157 688,24
	175 858,13
	348 954,67
	525 053,83
	19,58
	32,71
	97,56
	221,07

	26
	Приморский край
	102 241,10
	165 957,74
	349 312,74
	544 759,96
	694,82
	737,83
	799,88
	1 117,11

	27
	Ставропольский край
	125 988,43
	211 155,97
	405 725,68
	561 327,38
	714,48
	740,61
	832,57
	843,82

	28
	Хабаровский край
	277 916,35
	554 844,90
	570 686,28
	745 691,84
	65,22
	281,90
	286,95
	896,97

	29
	Амурская область
	570 399,98
	589 245,31
	754 269,79
	1 019 439,23
	45,91
	121,30
	184,31
	464,13

	30
	Архангельская область
	510 399,05
	562 852,49
	626 343,66
	683 045,42
	79,15
	230,13
	310,67
	426,30

	31
	Брянская область
	498 488,88
	602 457,07
	789 059,47
	843 722,78
	30,18
	89,36
	126,08
	535,09

	32
	Владимирская область
	280 655,83
	331 394,40
	505 537,18
	645 729,08
	241,83
	313,50
	326,59
	372,01

	33
	Волгоградская область
	333 842,36
	637 262,27
	638 665,87
	937 034,48
	27,31
	135,06
	160,45
	550,06

	34
	Вологодская область
	256 282,02
	726 650,64
	761 479,41
	1 045 636,05
	78,83
	150,52
	196,40
	389,89

	35
	Воронежская область
	147 495,10
	314 998,95
	440 635,16
	664 211,36
	409,76
	497,07
	542,14
	739,71

	36
	Ивановская область
	407 440,08
	584 974,24
	631 634,14
	736 975,98
	142,16
	190,27
	204,44
	365,61

	37
	Иркутская область
	94 755,77
	118 619,51
	170 834,61
	263 124,68
	14,19
	18,50
	26,44
	60,31

	38
	Калининградская область
	416 739,37
	0,00
	517 195,00
	758 027,76
	37,47
	0,00
	124,96
	449,86

	39
	Калужская область
	184 929,84
	339 161,25
	485 765,46
	685 698,72
	482,52
	554,54
	576,55
	590,76

	40
	Кемеровская область
	302 981,21
	398 639,57
	659 264,77
	783 378,21
	40,88
	74,14
	100,53
	272,30

	41
	Кировская область
	365 244,08
	485 803,07
	688 338,19
	947 363,78
	33,90
	84,65
	129,03
	292,18

	42
	Костромская область
	626 413,35
	761 947,04
	766 116,89
	767 298,18
	53,27
	79,64
	185,93
	493,44

	43
	Курская область
	374 606,49
	581 656,27
	686 748,10
	951 839,54
	45,25
	77,53
	151,05
	399,06

	44
	Московская область
	434 007,11
	596 555,74
	613 868,31
	808 684,17
	104,24
	450,47
	452,89
	464,65

	45
	Мурманская область
	205 805,91
	283 321,16
	395 049,34
	486 715,66
	33,48
	46,16
	68,48
	139,76

	46
	Нижегородская область
	398 569,44
	483 822,03
	556 624,74
	618 951,12
	73,67
	122,85
	180,97
	363,70

	47
	Новгородская область
	517 127,83
	687 979,01
	978 103,23
	1 086 347,85
	51,60
	118,33
	154,56
	465,46

	48
	Новосибирская область
	102 109,53
	273 666,97
	292 754,74
	409 921,83
	310,99
	324,40
	336,00
	355,17

	49
	Омская область
	313 775,22
	424 499,49
	441 402,99
	523 135,20
	31,82
	95,50
	159,58
	435,18

	50
	Орловская область
	663 508,75
	895 577,55
	964 713,05
	1 036 268,74
	60,43
	75,36
	158,76
	356,25

	51
	Пензенская область
	626 510,00
	628 340,69
	635 939,59
	808 862,92
	64,04
	113,03
	167,50
	371,46

	52
	Псковская область
	732 844,35
	744 187,52
	757 025,25
	769 150,45
	43,79
	146,79
	125,81
	254,45

	53
	Самарская область
	124 404,00
	166 069,00
	417 747,00
	481 133,00
	228,06
	749,32
	810,58
	1 074,45

	54
	Саратовская область
	327 540,40
	447 229,56
	934 970,61
	1 023 042,97
	502,12
	597,37
	724,26
	1 029,81

	55
	Сахалинская область
	59 635,96
	169 375,01
	268 347,99
	368 408,00
	64,04
	157,42
	192,26
	377,76

	56
	Свердловская область
	242 591,44
	398 648,32
	527 507,24
	654 654,47
	72,63
	137,70
	191,26
	399,32

	57
	Смоленская область
	426 892,47
	804 079,34
	825 063,11
	903 179,38
	67,02
	183,55
	187,80
	414,25

	58
	Тамбовская область
	750 061,65
	779 864,43
	783 048,22
	786 198,56
	33,42
	105,11
	141,26
	398,11

	59
	Томская область
	463 389,19
	536 797,45
	746 015,91
	978 492,64
	42,37
	80,03
	112,90
	276,75

	60
	Тюменская область
	372 761,22
	960 110,29
	489 786,20
	662 816,33
	18,41
	69,80
	45,10
	139,30

	61
	Ульяновская область
	191 941,56
	195 309,52
	394 073,57
	627 856,57
	556,72
	575,00
	590,00
	604,96

	62
	Челябинская область
	316 390,89
	325 582,53
	328 021,90
	478 655,29
	61,72
	104,26
	228,15
	431,18

	63
	Ярославская область
	361 041,99
	471 940,81
	602 938,07
	859 979,84
	35,98
	112,28
	145,18
	520,63

	64
	г.Байконур
	248 528,05
	448 521,83
	734 375,08
	826 591,55
	705,85
	941,72
	1 074,71
	1 149,71

	65
	г.Санкт-Петербург
	272 940,49
	276 666,82
	280 649,43
	377 928,03
	23,51
	72,00
	166,04
	331,52

	66
	Еврейская автономная область
	594 428,31
	640 753,39
	734 793,44
	779 845,35
	23,49
	82,69
	186,61
	501,18

	67
	Ненецкий автономный округ
	137 798,79
	277 208,77
	566 328,62
	0,00
	22,02
	78,54
	221,64
	0,00

	68
	Ханты-Мансийский автономный округ
	372 761,22
	960 110,29
	489 786,20
	662 816,33
	18,41
	69,80
	45,10
	139,30

	69
	Чукотский автономный округ
	379 285,66
	462 938,93
	707 947,64
	790 475,92
	146,75
	212,85
	297,44
	625,16

	70
	Ямало-Ненецкий автономный округ
	372 761,22
	960 110,29
	489 786,20
	662 816,33
	18,41
	69,80
	45,10
	139,30